
تعلیم عالٍ متمیز عالمیاً.

تمكین مؤسسات التعلیم العالي من التركیز على مھامھا ومسؤولیاتھا الأساسیة من خلال دعمھا ومتابعة تنفیذھا لسیاسات
واستراتیجیات التعلیم العالي، مبنیة على التوجیھ نحو التنافسیة في ارساء معاییر النزاھة وآلیات تعزیز مبادئ المساءلة
والعدالة والشفافیة في تقدیم الدعم والخدمات الممیزة لطلبة التعلیم العالي، وتبني الریادة والابداع والتمیز ضمن مفھوم

تشاركي مع القطاع الخاص .

 بھدف تنفیذ السیاسة1985) لسنة 28 بموجب القانون رقم (1985أنشئت وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي عام 
العامة للتعلیم العالي في مجالاتھا التربویة والثقافیة والتعلیمیة والعلمیة والبحثیة في نطاق مؤسسات التعلیم العالي

وتمارس مھامھا وصلاحیاتھا في سبیل تحقیق اھداف التعلیم العالي وذلك استنادا لأحكام قانون التعلیم العالي والبحث
2018.) لسنة 17العلمي رقم(

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601الفصل :

تنفیذ السیاسة العامة للتعلیم العالي في مجالاتھا التربویة والثقافیة والتعلیمیة والعلمیة والبحثیة في نطاق مؤسسات التعلیم العالي.
التنسیق بین مؤسسات التعلیم العالي ومراكز الاستشارات في المملكة العامة منھا والخاصة للإستفادة من الطاقات التعلیمیة والبحثیة

والاستشاریة لدى ھذه المؤسسات والمراكز على النحو الامثل.
عقد الاتفاقیات العلمیة والثقافیة المتعلقة بالتعلیم العالي والبحث العلمي مع الدول العربیة والأجنبیة.

تقدیم المنح والقروض للطلبة في الجامعات الرسمیة.
25)الاعتراف بمؤسسات التعلیم العالي غیر الاردنیة ومعادلة الشھادات الصادرة عنھا وفق الأسس والمعاییر المحددة في نظام رقم (

2014.) لسنة 76 ونظام رقم(2010لسنة 
وضع أسس إیفاد المبعوثین  في البعثات العلمیة لمؤسسات التعلیم العالي داخل المملكة وخارجھا وتنظیم شؤون الإیفاد والإشراف علیھ.

إعداد كوادر بشریة مؤھلة ومتخصصة في حقول المعرفة المختلفة  تلبي حاجات المجتمع.
تمكین مؤسسات التعلیم العالي من تحقیق اھدافھا وبرامجھا وزیادة فرصتھا التنافسیة العالمیة.

تعزیز العلاقات مع الجھات المانحة والداعمة وتعظیم الفوائد العائدة من الاتفاقیات العلمیة والثقافیة المتعلقة بالتعلیم العالي مع الدول
العربیة والاجنبیة.

زیادة عدد الطلبة المستفیدین غیر المقتدرین من برامج الدعم المالي في مؤسسات التعلیم العالي.

توفیر البیئة الأكادیمیة والنفسیة والاجتماعیة الداعمة  للأبداع والتمیز والابتكار وصقل المواھب.

القبول الجامعي: انخفاض نسبة الطلبة المقبولین ضمن التنافس بسبب زیادة القبول في التعلیم الموازي الامر الذي ادى الى زیادة اعداد
الطلبة في الجامعات وعدم تكافؤ الفرص وضعف في المنظومة التعلیمیة وعدم قدرتھا على اعداد الخریجین بكفاءات توافق متطلبات

سوق العمل.
التعلیم الجامعي المتوسط: انخفاض نسبة الطلبة الملتحقین في التعلیم الجامعي المتوسط من مجموع الطلبة الكلي في قطاع التعلیم العالي

ادى الى زیادة نسبة البطالة بین خریجي الجامعات.
جودة التعلیم العالي: غیاب نظام الجودة الفاعلة في الجامعات التي تركز على الاعداد المتمیز للمخرجات التعلیمیة والاستخدام الامثل

للموارد والمصادر والتأسیس المتكامل للبیئة الجامعیة والبنیة التحتیة والكفاءة للحوكمة والادارة.
البحث العلمي: ضعف الانتاج البحثي والابداعي في الجامعات وغیاب البحث التطبیقي للمسائل العلمیة المتعلقة بالاولویات الوطنیة وعدم

توفر المصادر التمویلیة الكافیة والمكونات والآلیات والانظمة المحفزة للبحث والابداع.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-
-

-

-
-
-

-
-

-

-

-

-

2018.) لسنة 17قانون التعلیم العالي والبحث العلمي رقم ( الاطار القانوني :
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 - رفع مستوى جودة التعليم العالي 1
ومخرجاته

 - تحسين بيئة التعليم والبحث 2
العلمي

 تطوير الحاكمية وادارة الجامعات  والأداء
المؤسسي في الوزارة

 عدد الموظفين الى كل عضو ھيئة التدريس في
الجامعات الرسمية

 عدد الطلبة الى كل عضو ھيئة التدريس في
الجامعات الرسمية

1

1

2

2015

2015

2015

77%

3

32

80%

2.5

31

84%

2.3

26

85%

2.2

25

82%

2.4

30

86%

2

22

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601الفصل :

1

2

3

4

5

6
7

عدد أعضاء ھيئة التدريس في الجامعات الاردنية
(الرسمية والخاصة )

عدد أعضاء ھيئة التدريس في كليات المجتمع  الاردنية
(الرسمية والخاصة )

الطلبة الملتحقين لمستوى البكالوريوس في الجامعات
الاردنية (الرسمية والخاصة)

الطلبة الملتحقين في الدراسات العليا في الجامعات
الاردنية (الرسمية والخاصة )

الطلبة الملتحقين في كليات المجتمع الاردنية (الرسمية
والخاصة )

عدد الجامعات الاردنية (الرسمية والخاصة )
عدد كليات المجتمع الاردنية (الرسمية والخاصة )

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

10939 

2356 

259276 

19083 

22407 

32 
48 

10802 

1323 

248758 

20087 

14931 

33 
42 

11320 

1400 

255000 

21000 

17500 

33 
41 

10812 

1107 

285709 

25383 

21792 

36 
41 

12000 

1200 

260000 

30000 

22000 

36 
44 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية وقيادية
 مستشار /ملحق ثقافي

   معلم ومرشد تربوي وعميد
 وظائف ھندسية وفنية متنوعة

 وظائف فنية
 وظائف ادارية ومالية

 محلل، مترجم
 وظائف مساندة

3
7

11
3

24
47
1

45
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

83%

2.4

28

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
0
0
0

30
56
1

11

3
7

11
3

54
103

2
56

4
7

13
5

35
76
1

51

0
0
0
1

38
69
1

11

4
7

13
6

73
145

2
62

4
5

11
5

31
71
1

49

0
0
0
1

40
70
1

10

4
5

11
6

71
141

2
59

14198239192120312177122299

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

153534710671212602468173723110857692823000204467614093243454000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2511
2821

2111
2211
2511
3111
3112
3113

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

2,783,000 

180,000 

510,000 

72,350,000 

5,765,000 

20,000 

880,000 

10,000,000 

19,375,000 

2,520,000 

2,065,000 

2,643,000 

180,000 

500,000 

72,350,000 

5,400,000 

20,000 

850,000 

10,000,000 

19,340,000 

2,470,000 

2,000,000 

3,240,000 

214,000 

519,000 

72,350,000 

4,400,000 

30,000 

275,000 

10,000,000 

13,400,000 

730,000 

215,000 

3,284,000 

217,000 

524,000 

72,350,000 

4,700,000 

31,000 

154,000 

11,000,000 

13,470,000 

510,000 

535,000 

3,328,000 

220,000 

524,000 

72,350,000 

4,700,000 

32,000 

123,000 

11,000,000 

2,000,000 

245,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
81,588,000 81,073,000 80,723,000 81,075,000 81,122,000 

-  وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    34,860,000 34,680,000 24,650,000 25,700,000 13,400,000
  خزينة     13,400,000 25,700,000 24,650,000 34,680,000 34,860,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    94,522,000 106,775,000 105,373,000 115,753,000 116,448,000

فعلي
2017

2,433,446 

169,022 

414,613 

72,225,975 

3,287,197 

20,250 

866,294 

9,650,000 

22,938,915 

2,130,885 

0 

78,530,253 

35,606,344 

35,606,344 

114,136,597 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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4501
4505

  الإدارة والخدمات المساندة
  الكليات والجامعات الحكومية

 24,650,000المجموع    

200,000 
24,450,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

80,723,000 

4,173,000 
76,550,000 

105,373,000 

4,373,000 
101,000,000 

 -  وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

4501
4505

 الإدارة والخدمات المساندة
 الكليات والجامعات الحكومية

1268920
52095130

1452600
52480200

1683600
47470000

1703600
48104500

1721700
42323500

20172018201920202021 البرنامج

5336405053932800491536004980810044045200 المجموع     
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یھدف البرنامج الى تحسین القدرات الإداریة لكافة الوحدات الاداریة في الوزراة وتحسین ادارة البرامج والمشاریع التي تنفذھا الوزارة .

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة4501

نسبة الموظفین المؤھلین
درجة رضا المتعاملین مع الوزارة

1
2

2015
2015

90%
90%

92%
92%

95%
95%

94%
94%

94%
94%

93%
93%

 3,673,000 3,523,000 4,173,000 4,225,000 4,272,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

0 
200,000 

0 
200,000 

0 
200,000 

100,000 
120,000 

100,000 
150,000 

001
005

  إدامة وتشغیل خدمات التعلیم العالي
  مشروع تطویر التعلیم العالي نحو اقتصاد

المعرفة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,673,000 3,523,000 4,173,000 4,225,000 4,272,000    النفقات الجــاریة

 250,000 220,000 200,000 200,000 200,000    النفقات الرأسمــالیة

 250,000 220,000 200,000 200,000 200,000البرنامج / خـــزینة    
 3,923,000 3,743,000 4,373,000 4,425,000 4,472,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة التعليم العالي و البحث العلمي موزعة حسب البرنامج 2601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع مستوى جودة التعلیم العالي ومخرجاتھ.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الشؤون المالیة / مدیریة الموارد البشریة وتطویر الأداء / مدیریة تكنولوجیا المعلومات / مدیریة الرقابة الداخلیة / مدیریة الشؤون القانونیة / أمانة سر مجلس
التعلیم العالي / وحدة الدیوان .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-توفیر الدعم لأنشطة الوزارة المختلفة .1
- توفیر البنیة التحتیة الاداریة (كالحوسبة ووسائط النقل الاداري وتوفیر الاثاث).2
-صرف رواتب الموظفین وعلاواتھم.3
-تدریب وتأھیل الكوادر العاملة في الوزارة.4
-تقدیم الدعم والخدمات النوعیة للطلبة ومؤسسات التعلیم العالي والباحثین.5
- تدقیق ومتابعة واصدار نتائج القبول الموحد لخریجي الثانویة العامة في الجامعات الاردنیة الرسمیة.6

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 120 ) ذكور و ( 182 ) موظفاً منھم ( 302 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,155,579 

100,886 
39,432 

فعلي

3,155,579 

140,318 

140,318 
3,295,897 

2017

93%
93%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى توفیر البیئة الأكادیمیة والقدرات البحثیة للجامعات ومواكبة التطورات في تكنولوجیا المعلومات وتوظیفھا في الادارة والبرامج الاكادیمیة ودعم البنیة
التحتیة للجامعات.

 برنامج الكليات والجامعات الحكومية4505

النسبة المئویة لطلبة التعلیم العالي الملتحقین بكلیات المجتمع
عدد الطلبة المستفیدین من المنح والقروض

الانفاق السنوي الاجمالي على البحث العلمي والتطویر كنسبة مئویة من
الناتج المحلي الاجمالي

1
2
3

2015
2015
2015

15%
39500
0.64

17%
40000
0.64

26%
44000
0.90

24%
43500
0.85

22%
43000
0.80

18%
41000
0.68

601
602

  البعثات العلمیة
  دعم الجامعات الحكومیة الاردنیة

4,500,000 
72,350,000 

4,500,000 
72,350,000 

4,200,000 
72,350,000 

5,200,000 
72,350,000 

5,565,000 
72,350,000 

200,000 

11,000,000 
0 

2,000,000 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

200,000 

11,000,000 
0 

2,000,000 
0 
0 

11,000,000 
600,000 

450,000 

250,000 

0 

0 

250,000 

10,000,000 
0 

1,700,000 
0 

300,000 
11,350,000 

600,000 

0 

250,000 

0 

0 

250,000 

10,000,000 
250,000 

2,000,000 
1,620,000 
3,050,000 

16,290,000 
900,000 

0 

0 

25,000 

75,000 

300,000 

10,000,000 
250,000 

2,000,000 
1,620,000 
3,050,000 

16,290,000 
900,000 

50,000 

50,000 

25,000 

75,000 

003

012
018
019
023
024
025
032

701

702

703

704

  بناء واستحداث الحاضنات التكنولوجیة
وحاضنات الاعمال ودعم حوسبة الجامعات

  دعم صندوق الطالب المحتاج
  البعثات العلمیة لأعضاء ھیئة التدریس

  البنیة التحتیة للجامعات
  تطویر التعلیم التقني في كلیات المجتمع الرسمیة

  تطویر التعلیم التقني في الجامعات الرسمیة
  تطویر الجامعات الرسمیة

  دعم مھارات التشغیل والاندماج الاجتماعي في
جامعة البلقاء التطبیقیة

  تجھیز مطبخ تعلیمي في كلیة الزرقاء الجامعیة /
محافظة الزرقاء

  انشاء وتجھیز مركز للرصد البیئي في كلیة
الزرقاء الجامعیة/محافظة الزرقاء

  تورید أجھزة ومعدات لإذاعة جامعة الطفیلة
التقنیة / محافظة الطفیلة

  تأھیل وتطویر مركز الحاسوب في جامعة الطفیلة
التقنیة / محافظة الطفیلة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 77,915,000 77,550,000 76,550,000 76,850,000 76,850,000    النفقات الجــاریة

 34,610,000 34,460,000 24,450,000 25,500,000 13,200,000    النفقات الرأسمــالیة

 34,610,000 34,460,000 24,450,000 25,500,000 13,200,000البرنامج / خـــزینة    
 112,525,000 112,010,000 101,000,000 102,350,000 90,050,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة التعليم العالي و البحث العلمي موزعة حسب البرنامج 2601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تحسین بیئة التعلیم والبحث العلمي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الاتفاقیات والبعثات / امانة سر مجلس التعلیم العالي / مدیریة مؤسسات التعلیم العالي / وحدة تنسیق القبول الموحد / المكاتب الثقافیة في الجامعات الرسمیة
والخاصة / مدیریة الاعتراف ومعادلة الشھادات / مدیریة صندوق دعم البحث العلمي والابتكار.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-توفیر البنیة التحتیة (المشاریع التطویریة ) اللازمة لمواكبة العملیة التدریسیة في الجامعات والكلیات بشكل امثل.1
-زیادة عدد المستفیدین من المنح والقروض المقدمة من صندوق دعم الطالب المحتاج.2
-تنمیة القدرات البحثیة لدى طلاب الجامعات والكلیات من خلال دعم المختبرات واستحداث الحاضنات.3
-توزیع الدعم المالي الحكومي على الجامعات التى تعاني من ظروف مالیة صعبة.4
- دعم وتطویر التعلیم التقني لبعض الجامعات الرسمیة لتغطیة الالتزامات المتبقیة.5

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 10 ) موظفاً منھم ( 10 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,148,699 
72,225,975 

299,868 

9,650,000 
263,173 

2,681,464 
1,189,912 
1,960,310 

18,499,299 
922,000 

0 

0 

0 

0 

فعلي

75,374,674 

35,466,026 

35,466,026 
110,840,700 

2017

20%
42000
0.70

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الكليات والجامعات الحكومية حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

0 

0 

250,000 

0 

0 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

700,000 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     0 700,000 250,000

وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601 الفصل :
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( بالدینار )

3155579
3155579
3148699

72225975
75374674
78530253

100886
39432

140318
299868

9650000
263173

2681464
1189912
1960310

18499299
922000

0
0
0
0

35466026
35606344

4501

4505

4501

4505

601

601
602

001
005

003

012
018
019
023
024
025
032
701
702
703
704

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  البعثات العلمیة
  دعم الجامعات الحكومیة الاردنیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  إدامة وتشغیل خدمات التعلیم العالي
  مشروع تطویر التعلیم العالي نحو اقتصاد المعرفة

 مجموع البرنامج 
  بناء واستحداث الحاضنات التكنولوجیة وحاضنات الاعمال ودعم حوسبة

الجامعات
  دعم صندوق الطالب المحتاج

  البعثات العلمیة لأعضاء ھیئة التدریس
  البنیة التحتیة للجامعات

  تطویر التعلیم التقني في كلیات المجتمع الرسمیة
  تطویر التعلیم التقني في الجامعات الرسمیة

  تطویر الجامعات الرسمیة
  دعم مھارات التشغیل والاندماج الاجتماعي في جامعة البلقاء التطبیقیة

  تجھیز مطبخ تعلیمي في كلیة الزرقاء الجامعیة / محافظة الزرقاء
  انشاء وتجھیز مركز للرصد البیئي في كلیة الزرقاء الجامعیة/محافظة الزرقاء

  تورید أجھزة ومعدات لإذاعة جامعة الطفیلة التقنیة / محافظة الطفیلة
  تأھیل وتطویر مركز الحاسوب في جامعة الطفیلة التقنیة / محافظة الطفیلة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3673000
3673000
5565000

72350000
77915000
81588000

100000
150000
250000
300000

10000000
250000

2000000
1620000
3050000

16290000
900000

50000
50000
25000
75000

34610000
34860000

3523000
3523000
5200000

72350000
77550000
81073000

100000
120000
220000
250000

10000000
250000

2000000
1620000
3050000

16290000
900000

0
0

25000
75000

34460000
34680000

4173000
4173000
4200000

72350000
76550000
80723000

0
200000
200000
250000

10000000
0

1700000
0

300000
11350000

600000
0

250000
0
0

24450000
24650000

4225000
4225000
4500000

72350000
76850000
81075000

0
200000
200000
200000

11000000
0

2000000
0
0

11000000
600000
450000
250000

0
0

25500000
25700000

4272000
4272000
4500000

72350000
76850000
81122000

0
200000
200000
200000

11000000
0

2000000
0
0
0
0
0
0
0
0

13200000
13400000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

90000
485000
115000
390000

42000
520000

1025000
82000
33000

325000
133000

214000

42000
20000
5000

125000
67000
10000
10000
10000
40000
10000
65000
12000
6000

97000

72350000

4235000
165000

80000
495000
120000
400000
43000

530000
1037000

83000
34000

325000
137000

217000

42000
20000
5000

130000
67000
10000
12000
11000
37000
10000
65000
12000
6000

97000

72350000

4535000
165000

75000
500000
125000
410000
44000

540000
1048000

84000
35000

325000
142000

220000

42000
20000
5000

130000
67000
10000
12000
11000
37000
10000
65000
12000
6000

97000

72350000

4535000
165000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8072300081075000

3240000

214000

519000

72350000

4400000

81122000

3284000

217000

524000

72350000

4700000

مجموع  الفصل    

3328000

220000

524000

72350000

4700000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

84000
430000
50000

385000
33000

445000
790000
70000
26000

250000
80000

180000

42000
20000
4000

110000
55000
10000
12000
50000
37000
13000
65000
10000
5000

67000

72350000

5235000
165000

85000
450000
50000

390000
33000

460000
880000
70000
30000

250000
85000

180000

42000
20000
5000

110000
55000
10000
15000
50000
40000
15000
65000
10000
5000

68000

72350000

5600000
165000

2643000

180000

500000

72350000

5400000

2783000

180000

510000

72350000

5765000

81073000

85724
428811
34750

358459
29104

426246
688285
64822
23648

247986
45611

169022

41888
18560
3310

107147
35984
9421

13507
14681
33543
12843
58843
5000
3923

55963

72225975

3164893
122304

81588000

2433446

169022

414613

72225975

3287197

78530253

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
الإدارة والخدمات المساندة4501

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

40000
20000

7000

5000
45000
10000

8000
29000

45000
95000
25000

40000
20000

7000

5000
45000
10000

8000
29000

45000
95000
25000

40000
20000
7000

5000
45000
10000
8000

29000

45000
95000
25000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
007
008
009
013

001
003
010

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  نفقات المستشارین الثقافیین

  الاعلانات والاشتراكات
  نفقات مجلس التعلیم العالي

  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اللجان المتخصصة  لمعادلة الشھادات واللجنة العلیا للمعادلة والاع
  مكافأت مجلس التعلیم العالي واللجان المنبثقة عنھ

  مكافآت اللجان

417300042250004272000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

90000
485000
115000
390000

42000
520000

1025000
82000
33000

325000
133000

214000

42000
20000

5000
125000

67000

10000
10000
10000
40000
10000
65000
12000

6000
97000

35000
165000

80000
495000
120000
400000

43000
530000

1037000
83000
34000

325000
137000

217000

42000
20000

5000
130000

67000

10000
12000
11000
37000
10000
65000
12000

6000
97000

35000
165000

75000
500000
125000
410000

44000
540000

1048000
84000
35000

325000
142000

220000

42000
20000
5000

130000
67000

10000
12000
11000
37000
10000
65000
12000
6000

97000

35000
165000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3240000

214000

519000

200000

3284000

217000

524000

200000

3328000

220000

524000

200000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

84000
430000

50000
385000

33000
445000
790000

70000
26000

250000
80000

180000

42000
20000

4000
110000

55000

10000
12000
50000
37000
13000
65000
10000

5000
67000

35000
165000

85000
450000

50000
390000

33000
460000
880000

70000
30000

250000
85000

180000

42000
20000

5000
110000

55000

10000
15000
50000
40000
15000
65000
10000

5000
68000

35000
165000

30000
18000

7000

4000
45000
10000

8000
0

45000
95000
25000

30000
18000

7000

5000
45000
10000

8000
0

45000
95000
25000

2643000

180000

500000

200000

2783000

180000

510000

200000

3523000 3673000

فعلي
2017

85724
428811

34750
358459

29104
426246
688285

64822
23648

247986
45611

169022

41888
18560

3310
107147

35984

9421
13507
14681
33543
12843
58843

5000
3923

55963

16194
122304

17380
12923

5681

2446
36209

6641
10667

0

34968
77356

9980

2433446

169022

414613

138498

3155579

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

417300042250004272000 3523000مجموع النشاط      3673000 3155579
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( بالدینار ) وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
الكلیات والجامعات الحكومیة4505

28

25

 نفقات أخرى

 الإعانات

2821

2511

 نفقات اخرى جاریة

 الإعانات لمؤسسات عامة

303

304

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

4200000

72000000
350000

4500000

72000000
350000

4500000

72000000
350000

الفصل :
البرنامج  

003

017
099

  بعثات علمیة وتبادل ثقافي

  الجامعات الأردنیة الحكومیة
  وحدة تنسیق القبول الموحد * 

765500007685000076850000 مجموع البرنامج    
807230008107500081122000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

4200000

72350000

4500000

72350000

4500000

72350000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

4200000

72350000

4500000

72350000

4500000

72350000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

5200000

72350000

5565000

72350000

5200000

72000000
350000

5565000

72000000
350000

5200000

72350000

5565000

72350000

77550000 77915000

81073000 81588000

فعلي

فعلي

2017

2017

3148699

72225975

3148699

71996426
229549

3148699

72225975

75374674

78530253

601

602

البعثات العلمیة

دعم الجامعات الحكومیة الاردنیة

النشاط    

النشاط    
4200000

72350000

4500000

72350000

4500000

72350000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

5200000

72350000

5565000

72350000

3148699

72225975

607



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2511

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

501

510
512

520

508

505

511

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

30000

50000
225000

10000000

13400000

730000

215000

31000

0
154000

11000000

13470000

510000

535000

32000

0
123000

11000000

2000000

245000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

30000

275000

10000000

13400000

730000

215000

31000

154000

11000000

13470000

510000

535000

32000

123000

11000000

2000000

245000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
246500002570000013400000 مجموع  الفصل   

201920202021

20000

250000
600000

10000000

19340000

2470000

2000000

20000

250000
630000

10000000

19375000

2520000

2065000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

20000

850000

10000000

19340000

2470000

2000000

20000

880000

10000000

19375000

2520000

2065000

34680000 34860000

فعلي
2017

20250

502158
364136

9650000

22938915

2130885

0

20250

866294

9650000

22938915

2130885

0

35606344

608



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الإدارة والخدمات المساندة4501

المشروع  

المشروع  

     إدامة وتشغیل خدمات التعلیم العالي  001

     مشروع تطویر التعلیم العالي نحو اقتصاد المعرفة  005

22

31

21

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2111

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

501

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0
0
0
0

0
0

30000

35000
45000
20000
25000

30000
15000

0
0
0
0

0
0

31000

35000
45000
20000
24000

30000
15000

0
0
0
0

0
0

32000

35000
45000
20000
23000

30000
15000

الفصل :  
البرنامج  

013
015
065
118

001
003

001

008
015
032
118

001
003

 عقود خدمات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 انشطة مختلفة
 تسدید مطالبات مستحقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 رواتب

 مصاریف التدریب و التأھیل
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 تسدید مطالبات مستحقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

0

0

30000

125000

45000

0

0

31000

124000

45000

0

0

32000

123000

45000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200000200000200000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

200000

0

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

25000
20000

0
25000

20000
10000

20000

25000
25000
30000

0

20000
0

25000
20000

0
25000

20000
10000

20000

55000
25000
30000

0

20000
0

70000

30000

20000

80000

20000

70000

30000

20000

110000

20000

100000

120000

100000

150000

220000 250000

24930
15057
19794

0

18419
22686

20250

9855
8827

500
0

0
0

59781

41105

20250

19182

0

فعلي

فعلي

2017

2017

100886

39432

140318

609



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     بناء واستحداث الحاضنات التكنولوجیة وحاضنات الاعمال ودعم حوسبة الجامعات  003

     دعم صندوق الطالب المحتاج  012

     البعثات العلمیة لأعضاء ھیئة التدریس  018

     البنیة التحتیة للجامعات  019

     تطویر التعلیم التقني في كلیات المجتمع الرسمیة  023

31

25

22

31

31

 اصول غیر مالیة

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

2511

2211

3111

3112

  أجھزة والیات ومعدات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

505

520

512

508

505

 معدات وآلات وأجھزة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

200000
50000

10000000

0

1700000

0
0

150000
50000

11000000

0

2000000

0
0

150000
50000

11000000

0

2000000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

001
046

019

084

013

003
004

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 حاضنات تكنولوجیة

 صندوق الطالب المحتاج

 البعثات العلمیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات مكتبیة
 أجھزة ومعدات تعلیمیة

250000

10000000

0

1700000

0

200000

11000000

0

2000000

0

200000

11000000

0

2000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

250000

10000000

0

1700000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

200000

11000000

0

2000000

0

200000

11000000

0

2000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

200000
50000

10000000

250000

2000000

0
1620000

250000
50000

10000000

250000

2000000

0
1620000

250000

10000000

250000

2000000

1620000

300000

10000000

250000

2000000

1620000

250000

10000000

250000

2000000

1620000

300000

10000000

250000

2000000

1620000

249868
50000

9650000

263173

2681464

390000
799912

299868

9650000

263173

2681464

1189912

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

299868

9650000

263173

2681464

1189912

610



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تطویر التعلیم التقني في الجامعات الرسمیة  024

     تطویر الجامعات الرسمیة  025

     دعم مھارات التشغیل والاندماج الاجتماعي في جامعة البلقاء التطبیقیة  032

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3113

3111

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

508

511

508

512

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

50000

50000

200000

11350000

100000

100000

400000

0

0

0

11000000

30000

370000

200000

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

005

013

011

013

004

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 تجھیزات مخبریة

 انشاء ابنیة

 مصاریف بناء القدرات

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

50000

50000

200000

11350000

100000

100000

400000

0

0

0

11000000

30000

370000

200000

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

300000

11350000

600000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

11000000

600000

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

250000

800000

2000000

16290000

200000

250000

450000

250000

800000

2000000

16290000

200000

250000

450000

250000

800000

2000000

16290000

200000

250000

450000

250000

800000

2000000

16290000

200000

250000

450000

3050000

16290000

900000

3050000

16290000

900000

502158

1458152

0

18499299

22000

300000

600000

502158

1458152

0

18499299

22000

300000

600000

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

1960310

18499299

922000

611



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تجھیز مطبخ تعلیمي في كلیة الزرقاء الجامعیة / محافظة الزرقاء  701

     انشاء وتجھیز مركز للرصد البیئي في كلیة الزرقاء الجامعیة/محافظة الزرقاء  702

     تورید أجھزة ومعدات لإذاعة جامعة الطفیلة التقنیة / محافظة الطفیلة  703

     تأھیل وتطویر مركز الحاسوب في جامعة الطفیلة التقنیة / محافظة الطفیلة  704

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3113

3111

3112

3113

3112

3112

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

511

508

505

511

505

505

 تجھیز وتأثیث

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

0

200000

35000

15000

0

0

450000

100000

65000

85000

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

013

004

005

037

001

 تجھیزات مخبریة

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 تجھیزات مخبریة

 تجھیزات الاذاعة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

0

200000

35000

15000

0

0

450000

100000

65000

85000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

244500002550000013200000 مجموع البرنامج    
246500002570000013400000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

250000

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

450000

250000

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0

25000

75000

50000

35000

0

15000

25000

75000

0

0

0

0

25000

75000

50000

35000

0

15000

25000

75000

0

0

25000

75000

50000

50000

25000

75000

34460000 34610000

34680000 34860000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

35466026

35606344
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